

KẾ HOẠCH

Chỉ đạo tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam cấp cơ sở tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận Phú Nhuận lần thứ VI nhiệm kỳ 2019 – 2024

Căn cứ Điều lệ Hội và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam;

Căn cứ vào Kế hoạch số 08/KH-BTK ngày 12/11/2018 của Ban thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh về việc chỉ đạo tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Thành phố lần thứ VIII (nhiệm kỳ 2019 – 2024);

Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận Phú Nhuận triển khai kế hoạch chỉ đạo tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam tại các cơ sở Hội, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm tổng kết, đánh giá việc thực hiện Nghị quyết Đại hội nhiệm kỳ 2014 – 2019 tại các cơ sở Hội; đồng thời nêu được những dự báo, xu hướng vận động, xác định mục tiêu, nhiệm vụ, phương hướng và phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ công tác Hội và phong trào thanh niên trong nhiệm kỳ mới.

- Kiểm điểm vai trò lãnh đạo của tập thể Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Việt Nam phường nhiệm kỳ 2014 – 2019; chuẩn bị nhân sự Ủy ban Hội nhiệm kỳ mới đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ và đảm bảo thực hiện có hiệu quả Nghị quyết do Đại hội đề ra.

2. Yêu cầu:

- Tuân thủ sự lãnh đạo của Cấp ủy Đảng, đảm bảo vai trò nòng cốt của Ban Chấp Hành Đoàn phường trong quá trình tổng kết và xây dựng phương hướng. Quá trình tổ chức Đại hội phải gắn liền với thực tiễn địa phương, đơn vị, đảm bảo tính thiết thực, đúng nguyên tắc và các yêu cầu theo hướng dẫn của Ủy ban Hội Liên Hiệp Thanh niên Việt Nam Quận Phú Nhuận.

- Phát huy dân chủ, tổ chức lấy ý kiến rộng rãi trong hội viên, thanh niên, các đơn vị có liên quan về nội dung dự thảo văn kiện.

- Ủy ban Hội nhiệm kỳ mới phải đảm bảo tiêu chuẩn, tính cơ cấu, tính đại diện, khả năng tập hợp, đoàn kết thanh niên, vai trò nòng cốt chính trị của Đoàn;

có số lượng, cơ cấu, độ tuổi hợp lý. Đại biểu dự Đại hội cấp trên phải thật sự tiêu biểu, đại diện cho hội viên, thanh niên tại đơn vị. Quá trình chuẩn bị nhân sự phải gắn với củng cố tổ chức cơ sở, nâng cao chất lượng hội viên, cán bộ Hội, gắn với công tác quy hoạch và đào tạo cán bộ.

- Thực hiện đúng Điều lệ, Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Hội và các văn bản hướng dẫn của Hội cấp trên về công tác tổ chức Đại hội. Đảm bảo tổ chức hiệu quả và tiết kiệm.

II. THỜI GIAN – THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU THAM DỰ:

1. Thời gian tổ chức Đại hội, Hội nghị:

- Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam 15 phường: Thời gian tổ chức Đại hội không quá 01 ngày, từ tháng 02/2019 đến hết tháng 04/2019.

- Hội nghị Câu lạc bộ, đội, nhóm cấp quận: Thời gian tổ chức Hội nghị không quá 01 buổi làm việc, từ tháng 04/2019 đến hết tháng 06/2019.

- Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận: Thời gian Đại hội không quá 01 ngày và dự kiến tổ chức ngày 19/7/2019 (thứ Sáu).

2. Tổ chức Đại hội điểm:

- Cấp phường: Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận chọn 02 đơn vị làm điểm, gồm: **phường 7** và **phường 15** để rút kinh nghiệm chung.

* Sau Đại hội điểm, các đơn vị còn lại tiến hành Đại hội theo tiến độ nêu tại mục 1.

3. Thành phần đại biểu dự Đại hội :

3.1. Số lượng đại biểu:

- Đối với Đại hội hội viên: toàn thể hội viên đang tham gia sinh hoạt tại các chi hội, câu lạc bộ, đội, nhóm sở thích trên địa bàn.

- Đối với Đại hội đại biểu: căn cứ theo điều kiện thực tế tại đơn vị và được sự chấp thuận của Ủy ban Hội quận, Đảng ủy và hiệp y thống nhất của Ban Thường vụ Đoàn phường. Tuy nhiên phải đảm bảo **ít nhất 50, tối đa 80 đại biểu**.

3.2. Về tiêu chuẩn, thành phần, căn cứ phân bổ đại biểu:

- Theo Điều lệ Hội và hướng dẫn thực hiện Điều lệ Hội LHTN Việt Nam và các văn bản hướng dẫn của Ủy ban Hội quận.

III. NỘI DUNG TRỌNG TÂM ĐẠI HỘI:

1. Báo cáo tổng kết chương trình hành động nhiệm kỳ 2014 – 2019 và xây dựng mục tiêu, công trình trọng điểm, hệ thống chỉ tiêu công tác Hội và phong trào thanh niên nhiệm kỳ 2019 – 2024.

2. Kiểm điểm, đánh giá vai trò lãnh đạo của tập thể thành viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam phường nhiệm kỳ 2014 – 2019.

3. Thảo luận, đóng góp ý kiến và biểu quyết thông qua dự thảo văn kiện Đại hội Hội LHTN Việt Nam cấp phường và quận nhiệm kỳ 2019 – 2024.

4. Hiệp thương và ra mắt thành viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam phường và các chức danh chủ chốt trong nhiệm kỳ 2019 – 2024.

5. Hiệp thương và ra mắt Đoàn đại biểu tham dự Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận lần VI nhiệm kỳ 2019 – 2024.

6. Khen thưởng.

IV. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. **Hướng dẫn tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam cấp phường và quận:** (Có hướng dẫn cụ thể sau)

2. **Xây dựng nội dung văn kiện Đại hội:**

- **Ủy ban Hội LHTN Việt Nam 15 phường:**

+ Các đơn vị làm điểm Đại hội: hoàn thành dự thảo văn kiện trong tháng 01/2019 để tổ chức lấy ý kiến góp ý, hoàn chỉnh vào đầu tháng 02/2019 để tiến hành Đại hội.

+ Các đơn vị còn lại: hoàn thành dự thảo văn kiện trong tháng 03 để tổ chức lấy ý kiến góp ý, hoàn chỉnh trong tháng 04/2019 để tiến hành Đại hội.

- **Câu lạc bộ, đội, nhóm trực thuộc quận:** hoàn thành dự thảo văn kiện trong tháng 04 để tổ chức lấy ý kiến góp ý, hoàn chỉnh trong tháng 05/2019 để tiến hành Đại hội.

- **Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận:** hoàn thành dự thảo văn kiện trong tháng 01/2019 để thảo luận góp ý tại Đại hội Hội LHTN Việt Nam 15 phường; lấy ý kiến góp ý các đơn vị, hoàn chỉnh vào tháng 07/2019 để tổ chức Đại hội.

2.1. **Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ 2014 – 2019:**

- Bám sát nội dung Nghị quyết Đại hội nhiệm kỳ 2014 – 2019 và Nghị quyết, chỉ đạo, định hướng của Ủy ban Hội quận, Đảng ủy và thực tế tại đơn vị. Báo cáo cần viết ngắn gọn, đánh giá đúng thực trạng tình hình thanh niên; thực trạng tổ chức và hoạt động công tác Hội và phong trào thanh niên tại địa phương trong nhiệm kỳ qua; chú ý đánh giá những mặt đã làm được và chưa làm được; phân tích nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm và đồng thời đúc kết các mô hình, giải pháp hiệu quả trong nhiệm kỳ vừa qua.

- Bên cạnh đó, các cơ sở Hội chuẩn bị kỹ báo cáo chuyên đề về các công trình trọng điểm trong nhiệm kỳ như: xây dựng môi trường xanh, nếp sống xanh; hành trình niềm tin; hỗ trợ điều kiện phát triển kinh tế cho thanh niên

trong diện hộ nghèo; thanh niên khởi nghiệp. Bổ sung thêm phụ lục số liệu dưới dạng biểu đồ, làm cơ sở cho đại biểu dự Đại hội thảo luận, đánh giá.

2.2. Phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2019 – 2024:

- Bám sát Nghị quyết của Đảng bộ phường, Đại hội Đoàn phường; tình hình, thực trạng hiện tại của thanh niên tại đơn vị, xác định những nội dung và giải pháp, đề ra những công trình trọng điểm theo **tiêu chí “Cụ thể – Quyết liệt – Hiệu quả”** nhằm thúc đẩy phong trào thanh niên, nâng cao chất lượng hoạt động và hình ảnh của tổ chức Hội LHTN Việt Nam đến gần hơn với thanh niên, người dân; tăng cường công tác mở rộng mặt trận đoàn kết, tập hợp thanh niên.

- Các hệ thống chỉ tiêu, công trình, phần việc cần phải phù hợp, dễ đo lường hiệu quả và phải mang tính khả thi, quyết liệt trong công tác thực hiện.

2.3. Báo cáo kiểm điểm tập thể thành viên Ủy ban Hội:

- Tập trung đánh giá tính hợp lý về cơ cấu, thành phần và hiệu quả hoạt động của thành viên Ủy ban Hội, làm cơ sở xây dựng đề án thành viên Ủy ban Hội nhiệm kỳ mới.

- Đánh giá tình hình biến động và kết quả kiện toàn các thành viên Ủy ban Hội trong nhiệm kỳ; kiểm điểm kết quả cụ thể hoá thực hiện Nghị quyết Đại hội, sự định hướng của tập thể thành viên Ủy ban Hội trước những vấn đề mới phát sinh trong nhiệm kỳ.

- Đánh giá sự tham gia của các thành viên Ủy ban Hội; phân tích những hạn chế, tồn tại trong tổ chức và hoạt động của Ủy ban Hội trong nhiệm kỳ qua.

2.4. Chuẩn bị dự thảo Nghị quyết Đại hội:

Trên cơ sở văn kiện của Đại hội, Ủy ban Hội cấp Phường triệu tập Đại hội xây dựng dự thảo Nghị quyết Đại hội gồm những nội dung cơ bản, quan trọng để Đại hội thảo luận, quyết định.

2.5. Thảo luận, góp ý văn kiện Đại hội:

- Đối với văn kiện của cấp tổ chức Đại hội, Hội nghị: Ủy ban Hội cấp Phường triệu tập Đại hội, Hội nghị xây dựng dự thảo văn kiện của Đại hội, tổ chức lấy ý kiến rộng rãi trong cán bộ, hội viên, thanh niên, các đồng chí cựu cán bộ đoàn, hội, các ban, ngành, đoàn thể về báo cáo của Đại hội.

- Việc thảo luận, lấy ý kiến đóng góp vào văn kiện của Đại hội phải được tiến hành nghiêm túc, trên tinh thần thẳng thắn và trách nhiệm, nội dung phải cụ thể và được tiến hành dưới nhiều hình thức để thu hút sự tham gia rộng rãi của cán bộ, hội viên, thanh niên; đồng thời qua thảo luận các cơ sở hội tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Hội LHTN Việt Nam Quận để cụ thể hóa vào văn kiện và Nghị quyết Đại hội của cấp mình.

3. Công tác chuẩn bị nhân sự Ủy ban Hội nhiệm kỳ mới:

- Căn cứ Điều lệ và hướng dẫn thực hiện Điều lệ Hội LHTN Việt Nam và các văn bản hướng dẫn liên quan, Ủy ban Hội đương nhiệm chuẩn bị Đề án nhân sự Ủy ban Hội nhiệm kỳ mới đảm bảo tiêu chuẩn, số lượng, cơ cấu, độ tuổi, tính đại diện theo quy định.

- Ủy ban Hội LHTN Việt Nam 15 phường và Câu lạc bộ, đội, nhóm trực thuộc quận xây dựng đề án nhân sự, chủ động báo cáo xin ý kiến cấp uỷ và Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận trực tiếp để chuẩn bị nhân sự Đại hội, Hội nghị theo tinh thần chỉ đạo của cấp uỷ và hướng dẫn của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận.

- **Ủy ban Hội LHTN Việt Nam 15 phường:** hoàn thành đề án nhân sự trong tháng 01/2019.

- **Câu lạc bộ, đội, nhóm trực thuộc quận:** hoàn thành đề án nhân sự trong tháng 04/2019.

- **Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận:** hoàn thành đề án nhân sự trong tháng 03/2019.

3.1. Tiêu chuẩn chung của thành viên Ủy ban Hội :

- Có tinh thần yêu nước nồng nàn; tinh thần tự hào dân tộc; lập trường tư tưởng vững vàng, chấp hành nghiêm pháp luật và chính sách của Nhà nước; tích cực phấn đấu cho mặt trận đoàn kết, tập hợp thanh niên vì dân giàu, nước mạnh, xã hội công bằng, dân chủ, văn minh.

- Có hiểu biết về tổ chức Hội, có kỹ năng công tác Hội, nắm vững Điều lệ Hội, có khả năng tổ chức hoạt động và vận động quần chúng thực hiện các chủ trương, các chương trình hoạt động của Hội.

- Có trình độ học vấn đạt yêu cầu, có uy tín và tinh thần trách nhiệm cao để có thể thay mặt đại diện, bảo vệ quyền lợi chính đáng, hợp pháp của các tầng lớp thanh niên và hội viên.

3.2. Số lượng thành viên Ủy ban Hội :

- Tùy theo tình hình thực tế tại địa phương, Ủy ban Hội phường nhiệm kỳ mới có số lượng thành viên Ủy ban Hội **ít nhất 7, tối đa 15 người** nhưng phải đảm bảo theo hướng dẫn của Ủy ban Hội quận.

3.3. Cơ cấu thành viên Ủy ban Hội:

- Đại diện Ban Thường vụ Đoàn phường, đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị, xã hội tại địa phương.

- Chi hội trưởng các chi hội khu phố, ngoài nhà nước; Chủ nhiệm các câu lạc bộ, đội, nhóm sở thích hoạt động hiệu quả tại địa phương.

- Đại diện thanh niên tiêu biểu (thanh niên dân tộc thiểu số, thanh niên có đạo, thanh niên là công nhân, trí thức trẻ, văn nghệ sĩ trẻ, doanh nhân trẻ...).

- Đại diện cá nhân của các đơn vị doanh nghiệp gắn bó thường xuyên trong các hoạt động công tác thanh niên tại địa phương.

Lưu ý: Tính trẻ hóa của các thành viên Ủy ban Hội, độ tuổi trung bình tối đa 30 tuổi. Phải đảm bảo tính kế thừa; đảm bảo tỷ lệ nữ ít nhất 30%, đại biểu dân tộc thiểu số ít nhất 15% và đại biểu là thanh niên có đạo ít nhất 20% tham gia trong thành viên Ủy ban Hội.

3.4. Hiệp thương chọn đại biểu dự Đại hội cấp quận:

- Đảm bảo số lượng, tiêu chuẩn, cơ cấu, độ tuổi, thành phần theo quy định và hướng dẫn của Ủy ban Hội quận. Đại biểu được hiệp thương chọn cử làm đại biểu phải là những cán bộ, hội viên, thanh niên tiêu biểu; có uy tín và được tin nhiệm cao trong tổ chức Hội, trong thanh niên; có khả năng đóng góp ý kiến vào các quyết định của Đại hội.

4. Tăng cường tổ chức các hoạt động chào mừng, tuyên truyền Đại hội Hội LHTN Việt Nam cấp phường nhiệm kỳ 2019 – 2024:

4.1. Phát động phong trào thi đua chào mừng Đại hội:

- Đăng ký thực hiện công trình, phần việc cụ thể tại đơn vị, lưu ý tập trung tổ chức các hoạt động gắn với phong trào “Tôi yêu Tổ quốc tôi”; củng cố và nâng cao chất lượng hoạt động của các tổ chức cơ sở Hội gắn với các ngày hội, sân chơi phù hợp chào mừng Đại hội.

- Phát động thi đua trong tập thể hội viên, thanh niên tại đơn vị trong tinh thần xung kích, tình nguyện tham gia trực tiếp vào quá trình phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, đơn vị.

4.2. Tuyên truyền về truyền thống tổ chức Hội LHTN Việt Nam:

- Tăng cường các hoạt động tuyên truyền về truyền thống của Hội LHTN Việt Nam; nhấn mạnh về vai trò, vị trí của tổ chức Hội trong mặt trận đoàn kết, tập hợp thanh niên; về những kết quả đạt được trong nhiệm kỳ qua; về công tác tuyên dương và nhân rộng các gương điển hình cán bộ, hội viên, thanh niên tiêu biểu và những mô hình, giải pháp hay trong nhiệm kỳ.

- Phối hợp với các cơ quan báo đài, truyền thông, tăng cường sử dụng hiệu quả ứng dụng công nghệ thông tin, trang mạng xã hội dưới hình thức trực quan, sinh động phục vụ cho công tác tuyên truyền.

4.3. Triển khai chương trình hành động, Nghị quyết Đại hội:

- Ngay sau khi kết thúc Đại hội, Ủy ban Hội cấp phường tổ chức các buổi học tập Nghị quyết, chương trình hành động, phương hướng nhiệm kỳ mới, giới thiệu các thành viên Ủy ban Hội nhiệm kỳ mới và thông điệp của Đại hội đến đông đảo hội viên, thanh niên trên địa bàn.

- Ủy ban Hội cấp phường cần tập trung tiếp thu các ý kiến tiếp thu trong Đại hội, nhanh chóng hoàn chỉnh văn kiện, xây dựng các chương trình hành động, kế hoạch kèm theo để triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội nhiệm kỳ mới một cách hiệu quả, sáng tạo nhất.

5. Thực hiện tốt công tác khen thưởng các cá nhân, tập thể tiêu biểu có nhiều đóng góp cho hoạt động công tác Hội và phong trào thanh niên trong nhiệm kỳ qua để ghi nhận, động viên và tạo khí thế Đại hội, Hội nghị.

6. Chương trình chi tiết của Đại hội:

- Nghi thức khai mạc.
- Hiệp thương cử Đoàn Chủ tịch, Đoàn Thư ký.
- Báo cáo tình hình đại biểu tham dự.
- Các đơn vị tặng hoa chúc mừng Đại hội.
- Thông qua dự thảo văn kiện; tóm tắt các nội dung góp ý cho văn kiện của hội viên, thanh niên.
- Phát biểu định hướng thảo luận của Ủy ban Hội quận.
- Thảo luận, đóng góp ý kiến và biểu quyết thông qua văn kiện.
- Giới thiệu và hiệp thương Ủy ban Hội nhiệm kỳ mới và đại biểu tham dự Đại hội Hội LHTN Việt Nam quận.
- Khen thưởng.
- Phát biểu chúc mừng của Đảng ủy.
- Thông qua và biểu quyết dự thảo Nghị quyết của Đại hội.
- Nghi thức bế mạc.

* **Lưu ý:** Đại hội phải thể hiện sự sinh động, tạo không khí vui tươi, sôi nổi cho các hội viên, thanh niên thông qua các hoạt động trò chơi, văn nghệ, giao lưu, trao đổi các kỹ năng đặc trưng của Hội LHTN Việt Nam.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành phần Ban chỉ Đạo:

- Ban chỉ đạo Đại hội là tập thể Ban Thường vụ Quận Đoàn, thường trực Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận Phú Nhuận. Các tổ công tác được phân công phụ trách cơ sở có nhiệm vụ kiểm tra, hỗ trợ và đôn đốc cơ sở tổ chức Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam 15 phường nhiệm kỳ 2019 – 2024 theo đúng nội dung và tiến độ chung.

2. Thành phần các tổ công tác duyệt văn kiện và các công tác tổ chức Đại hội, Hội nghị Hội LHTN Việt Nam cấp cơ sở:

2.1. Tổ 1 - Phụ trách cụm thi đua số 1:

- Anh Nguyễn Minh Tuấn, Phó Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận, **Tổ trưởng**.

- Anh Trần Thanh Trí – UVTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Quận Đoàn, Thành viên Ủy ban Hội quận, **Tổ phó**.

- Cùng các thành viên:

+ Anh Vũ Minh Hoàng – Phó Chánh Văn phòng Quận Đoàn, Thành viên Ủy ban Hội quận.

+ Chị Hồ Kim Châu – Cán bộ Ban Công nhân lao động Quận Đoàn.

2.2. Tổ 2 - Phụ trách cụm thi đua số 2:

- Anh Dương Nhật Trí – UVTV, Phó Chủ tịch thường trực Hội LHTN Việt Nam quận, **Tổ trưởng.**

- Chị Trương Mỹ Đông – UVTV, Trưởng Ban tổ chức Quận Đoàn, Thành viên Ủy ban Hội quận, **Tổ phó.**

- Cùng các thành viên:

+ Anh Tăng Vũ Hoài Ân – UVBCH, Phó Chánh Văn phòng Quận Đoàn.

+ Chị Lê Trần Thuý Quyên – Cán bộ Hội đồng Đội quận.

2.3. Tổ 3 - Phụ trách cụm thi đua số 3:

- Chị Huỳnh Anh Phương Thảo – UVTV, Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận, **Tổ trưởng.**

- Anh Nguyễn Thế Kiệt – UVBCH, Phó Ban Mặt trận – Địa bàn dân cư Quận Đoàn, **Tổ phó.**

- Cùng các thành viên:

+ Anh Huỳnh Huy Hưng – Cán bộ Ban Tuyên giáo Quận Đoàn.

+ Chị Lê Lâm Anh – Cán bộ Hội LHTN Việt Nam quận.

2.4. Phụ trách duyệt văn kiện và các công tác tổ chức Hội nghị Hội LHTN Việt Nam của các câu lạc bộ, đội, nhóm trực thuộc quận do Tổ 2 phụ trách (thành phần theo mục 2.2)

* Đối với Đại hội điểm của Phường 7 và Phường 15 sẽ do tập thể Ban Thường vụ Quận Đoàn, thường trực Hội LHTN Việt Nam quận trực tiếp duyệt văn kiện, các nội dung tổ chức Đại hội.

3. Đối với Ủy ban Hội LHTN Việt Nam phường:

- Căn cứ trên kế hoạch chỉ đạo và các văn bản hướng dẫn công tác tổ chức Đại hội, Ủy ban Hội phường xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam của đơn vị mình, gửi về Ủy ban Hội quận bằng văn bản và địa chỉ thư điện tử hoilhtnquanphunhuan@gmail.com **trước ngày 21/01/2019.**

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- **Tháng 11/2018:** Dự thảo kế hoạch và góp ý.

- **Tháng 12/2018:** Ban hành kế hoạch và các hướng dẫn có liên quan.

- Từ tháng 12/2018 đến 21/01/2019: Cơ sở xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội và tham mưu với cấp ủy về công tác tổ chức Đại hội; Hỗ trợ công tác tổ chức Đại hội điểm.

- Từ 25/02 đến trước ngày 30/3/2019: Các tổ công tác tham gia duyệt văn kiện, công tác tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam phường.

- Từ ngày 23/02 đến 02/3/2019: Tổ chức Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam phường 07 và Phường 15, đơn vị tổ chức Đại hội điểm toàn quận.

- Ngày 05/3/2019: Tổ chức hội nghị đánh giá rút kinh nghiệm công tác tổ chức Đại hội điểm.

- Từ 10/3 đến ngày 29/4/2019: Các đơn vị phường tổ chức Đại hội.

- Từ 05/5 đến ngày 15/6/2019: Câu lạc bộ, đội, nhóm trực thuộc quận tổ chức Hội nghị.

- Ngày 18/7/2019: Các tổ đại biểu tham gia các tuyến nội dung chào mừng Đại hội đại biểu cấp quận.

- Ngày 19/7/2019: Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận, Lần VI nhiệm kỳ 2019 – 2024.

Trên đây là Kế hoạch chỉ đạo tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam cấp cơ sở tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận Phú Nhuận lần thứ VI nhiệm kỳ 2019 – 2024 của Ủy ban Hội quận. Đề nghị các cơ sở Hội tập trung nghiên cứu kỹ, tham mưu cấp ủy Đảng về công tác chỉ đạo, tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam cấp phường đạt được mục tiêu của kế hoạch đề ra.

**TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM QUẬN
CHỦ TỊCH**

Nơi nhận:

- Hội LHTN TP: Văn phòng, Anh Ngô Minh Hải – Phó Bí thư Thành Đoàn, PCT TT Hội LHTN VN TP;
- Thường trực Quận Ủy;
- Ban Dân Vận QU: Chị Trần Trọng Kim – UVTV, Trưởng Ban Dân vận QU;
- HĐND, UBND Quận: TT, VP;
- UBMTTQ: TT, VP;
- Phòng Nội vụ;
- Ban Thi đua khen thưởng Quận;
- BTV Quận Đoàn;
- Thành viên Ủy ban Hội quận;
- Đảng Ủy 15 phường;
- Cơ sở Hội 15 phường;
- Lưu (VT-LT).



*** Nguyễn Minh Tuấn**